
PO 1958/S/17  

XXXXXXXX _9002/0472_1115_ XXXXXXXX _Loan Agreement 

Page 1 of 9 

 Smlouva o výpůjčce 
  
 ICON Clinical Research Limited  
  
 se sídlem: South County Business Park,  

Leopardstown, Dublin 18, 
Irsko 

 IČ: 8201978r 
 DIČ: IE 8201978R  
 zastoupená: XXXXXXXX 

 XXXXXXXX 
 jako půjčitel na straně jedné (dále jen „půjčitel“) 
  
 a 
  
 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

  
 se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
 IČ: 000 64 165  
 DIČ: CZ00064165 
 zastoupená: XXXXXXXX 
 bankovní spojení: Česká národní banka  
 číslo účtu: 24035021/0710 
 jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen „vypůjčitel“) 
  
 uzavírají dnešního dne podle ustanovení § 2193 a násl. občanského zákoníku v platném znění tuto 
  
 smlouvu o výpůjčce: 

 
Základní informace 

Půjčitel, jménem společnosti Pfizer Inc., (dále jen „zadavatel“), a vypůjčitel uzavřeli ke dni 8. 
listopadu 2017 smlouvu o klinickém hodnocení (dále jen „smlouva o klinickém hodnocení“) za 
účelem provedení klinické studie nazvané: XXXXXXXX“, č. protokolu XXXXXXXX (dále jen 
„studie“). 

Za účelem provedení studie vypůjčitel požaduje přístup k určitým zdravotnickým a dalším 
přístrojům. Tyto přístroje zajistí s pomocí půjčitele zadavatelovy dodavatelé za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

  
I. Předmět výpůjčky 
  
1. Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel není vlastníkem přístrojů, které jsou předmětem výpůjčky (jak 

je definováno v této smlouvě a stanoveno v příloze 1 k této smlouvě). Zadavatel uzavřel s různými 
dodavateli (dále jen „dodavatel[é]“) smlouvy o dodání předmětu výpůjčky. Půjčitel jménem 
zadavatele podpoří a umožní zajištění předmětu výpůjčky dodavatelem (dodavateli) pro vypůjčitele, 
jak je uvedeno v této smlouvě. 

  
 Touto smlouvou se uvedený předmět výpůjčky půjčuje vypůjčiteli, aby jej užíval bezplatně na své 

Klinice gastroneterologie a hepatologie za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny. 

  
2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky vrátit půjčiteli (nebo dle situace přímo dodavateli), jakmile: 

(i) jej vypůjčitel nebude potřebovat; nebo (ii) uplyne doba výpůjčky nebo dojde k výpovědi této 
smlouvy podle článku II, odst. 3; nebo (iii) dojde k výpovědi smlouvy mezi zadavatelem a 
dodavatelem v souvislosti s jednou nebo více součástmi předmětu výpůjčky, přičemž o této 



PO 1958/S/17  

XXXXXXXX _9002/0472_1115_ XXXXXXXX _Loan Agreement 

Page 2 of 9 

výpovědi bude vypůjčitel informován. 
  
3. Vlastnická práva. Předmět výpůjčky je a zůstává ve vlastnictví zadavatele nebo jeho dodavatele. 

Půjčitel (nebo dodavatel) má právo kdykoli převzít předmět výpůjčky (nebo jeho libovolné součásti). 
  
II. Předání a doba výpůjčky 
  
1. K převodu předmětu výpůjčky z půjčitele nebo dodavatele na vypůjčitele dojde na Klinice 

gastroenterologie a hepatologie v sídle vypůjčitele k datu (datům) písemně ujednanému mezi 
půjčitelem a vypůjčitelem. 

  
2. Pokud nebude předem písemně sjednáno jinak, dojde k vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli nebo 

dle situace dodavateli na Klinice gastroenterologie a hepatologie v sídle vypůjčitele. Vypůjčitel je 
povinen alespoň dva (2) pracovní dny předem zaslat půjčiteli zprávu o tom, že předmět výpůjčky 
vrátí a v jaké denní době. Půjčitel (nebo dle situace dodavatel) je pak povinen předmět výpůjčky ve 
stanovené době převzít. Předmět výpůjčky musí být půjčiteli nebo dodavateli vrácen ve stavu, 
v jakém byl vypůjčiteli doručen, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 

  
3. Strany souhlasí, že tato smlouva o výpůjčce vstoupí v platnost ke dni posledního z podpisů, 

účinnosti pak uveřejněním této smlouvy v registru smluv  (dále jen „datum účinnosti“) a zůstane v 
účinnosti po dobu trvání studie, pokud nebude kteroukoli stranou vypovězena jiným způsobem v 
souladu s článkem V, odst. 2 této smlouvy (dále jen „doba výpůjčky“). 

  
III. Práva a povinnosti půjčitele  
  
1. Půjčitel  (nebo dle situace dodavatel) je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu 

způsobilém k jeho řádnému užívání. Vzhledem k tomu, že předmět výpůjčky není ze strany půjčitele  
pojištěn proti živelním rizikům, škodám vodovodním, odcizení apod., nese  půjčitel náklady 
takových ev. škod ze svého. Výpůjčitel  neodpovídá za škodu způsobenou v důsledku náhody, 
vyšší moci, předem blíže nezjistitelných příčin, či v důsledku neplnění povinností půjčitele. 

  
2. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen zajistit zaškolení, nebo v případě 

zdravotnického přístroje  instruktáž výpůjčitele dle z. č. 268/2014 Sb.,  a seznámit vypůjčitele s 
požadavky na pravidelnou běžnou údržbu předmětu výpůjčky. Součástí předání předmětu výpůjčky 
je i instalace předmětu výpůjčky a předání dokumentace. O instruktáži, nebo   zaškolení příslušných 
zaměstnanců vypůjčitele bude proveden písemný záznam, který bude připojen k dokumentaci 
předmětu výpůjčky. Půjčitel dále vyplní formulář vypůjčitele „Seznam dodané zdravotnické 
techniky“, který tvoří přílohu této smlouvy. Půjčitel se zavazuje po dobu trvání výpůjčky provádět 
instruktáže (zaškolení) nových zaměstnanců vypůjčitele zdarma dle potřeby. 
 

  
3. Vypůjčitel bude předmět výpůjčky používat výhradně pro účely provádění svých závazků 

plynoucích z této smlouvy (dále jen „účel smlouvy“). Jestliže půjčitel zjistí, že vypůjčitel používá 
předmět výpůjčky v rozporu s daným účelem, je půjčitel oprávněn požadovat vrácení předmětu 
výpůjčky. Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do dvou (2) 
pracovních dní poté, kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván. V dané souvislosti platí článek II., odst.2. 

  
4. Vypůjčitel je povinen uplatnit zjištěné vady jakékoli jednotlivé součásti předmětu výpůjčky u půjčitele 

bez zbytečného odkladu písemnou formou na elektronickou adresu XXXXXXXX nebo faxem na 
faxové číslo XXXXXXXX.  Pokud by termín pravidelné bezpečnostně technické kontroly,  nebo 
revize /validace/ kalibrace předmětu výpůjčky připadl do doby výpůjčky, zajistí takovou kontrolu na 
své náklady půjčitel (nebo dle situace dodavatel). 

  
5. Smluvní strany se dohodly, že případné vady předmětu výpůjčky přístroje budou řešeny dodáním 

nového předmětu výpůjčky a to ve lhůtě, která neohrozí provádění klinického hodnocení. V případě 



PO 1958/S/17  

XXXXXXXX _9002/0472_1115_ XXXXXXXX _Loan Agreement 

Page 3 of 9 

dodání nového předmětu výpůjčky bude sepsán nový Seznam dodané zdravotnické techniky, resp. 
podepsán předávací protokol. 

  
6. Ustanovení článku 4 neplatí pro případ, kdy závadu jakékoli součásti předmětu výpůjčky způsobí 

vypůjčitel porušením svých povinností stanovených touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré 
náklady na opravu předmětu výpůjčky na účet vypůjčitele. 

  
IV. Práva a povinnosti vypůjčitele  
  
1. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen 

předmět výpůjčky užívat výhradně pro účely uvedené v článku III, odst. 3. Předmět výpůjčky musí 
být používán řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží, a způsobem přiměřeným 
povaze a určení předmětu výpůjčky. Je povinen chránit předmět výpůjčky před ztrátou, zničením, 
poškozením nebo znehodnocením a je výhradně odpovědný za jakoukoli takovou ztrátu, zničení, 
poškození nebo znehodnocení nad rámec běžného opotřebení. 
 

  
2. Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky jakékoli změny. 
  
3. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu 

výpůjčky. 
  
4. Během doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky nebo jakoukoli jeho 

součást k užívání třetí osobě. Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení 
předmětu výpůjčky před skončením doby výpůjčky. V dané souvislosti platí článek II., odst. 2. 
 

  
5. Vypůjčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného subjektu, 

než prostřednictvím půjčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis či opravy 
hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výpůjčky nebo jakékoli 
jeho součásti vznikla. 

  
6. Zjistí-li vypůjčitel po doručení předmětu výpůjčky od půjčitele nebo dodavatele, že předmět výpůjčky 

má vady, které brání jeho řádnému užívání, obrátí se vypůjčitel na půjčitele co nejdříve to bude 
možné, aby zajistil odběr vadné součásti předmětu výpůjčky a dodání náhradní součásti předmětu 
výpůjčky. V takovém případě je půjčitel povinen poskytnout vypůjčiteli veškerou potřebnou 
součinnost. 
 

  
7. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli (nebo dle potřeby dodavateli) na jeho žádost danou 

vypůjčiteli nejméně dva (2) dny předem přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda 
vypůjčitel předmět výpůjčky užívá řádným způsobem a za účelem pravidelné servisní prohlídky. 

  
8. Vypůjčitel se zavazuje se ke dni doručení předmětu výpůjčky půjčitelem nebo dodavatelem 

seznámit s technickým stavem předmětu výpůjčky a s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

  
V. Závěrečná ustanovení  
  
1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými 

písemnými dodatky. Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. 
Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 
 

  
2. Oprávněná třetí strana. Strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že zadavatel je podle této 

smlouvy oprávněnou třetí stranou a bude mít právo přímo uplatňovat veškerá svá práva podle této 



PO 1958/S/17  

XXXXXXXX _9002/0472_1115_ XXXXXXXX _Loan Agreement 

Page 4 of 9 

smlouvy. 
  
3. Tuto smlouvu je dále možno ukončit písemnou výpovědí, a to jak ze strany půjčitele, tak ze strany 

vypůjčitele. Výpovědní doba je dva (2) měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po 
doručení výpovědi. Půjčitel může tuto smlouvu na základě písemného oznámení s okamžitou 
platností vypovědět, pokud vypůjčitel poruší podmínky této smlouvy související s používáním 
předmětu výpůjčky. 

  
4. Smluvní strany prohlašují, že jejich projev vůle byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně 

srozumitelná ve všech ustanoveních a jejich důsledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu 
bezvýhradně a přesně dodržovat a na důkaz toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

  
5. Uveřejnění upravené smlouvy. Nejpozději v den podpisu této Smlouvy poskytne půjčitel vypůjčiteli 

upravenou verzi smlouvy v českém jazyce v elektronické podobě ve strojově čitelném formátu PDF,  
(„upravená smlouva“), ze které odstraní veškeré informace, které podle opodstatněného názoru 
půjčitelea zadavatele představují jejich obchodní tajemství, zasláním na e-mailovou adresu 
okh@vfn.cz. Ve lhůtě 5 dní po obdržení upravené smlouvy uveřejní výpůjčitel upravenou smlouvu v 
registru smluv vedeném u Ministerstva vnitra („registr smluv“) v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. O takovém uveřejnění bude půjčitel informován správcem registru na e-
mailové adrese XXXXXXXX. Pokud půjčitel neobdrží potvrzení o uveřejnění upravené smlouvy ve 
lhůtě 7 dnů po přijetí upravené smlouvy vypůjčitelem, půjčitel  a zadavatelbudou oprávněni uveřejnit 
upravenou smlouvu v registru smluv samy. Smluvní strany uznávají, že smlouva nebude účinná, 
dokud nebude uveřejněna v registru smluv.  

  
6. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran 

občanský zákoník v platném znění. 
 

  
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 
  
 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni účinnosti. 
  
  
 Příloha:  Seznam dodané zdravotnické techniky 
  
  
  
 ICON CLINICAL RESEARCH LIMITED 
  
 V Praze, dne  
  
  
  
 ------------------------------------------  
 XXXXXXXX 
 Půjčitel 
  
  
  
 VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
  
 V Praze, dne  
  
  
  



PO 1958/S/17  

XXXXXXXX _9002/0472_1115_ XXXXXXXX _Loan Agreement 

Page 5 of 9 

 ----------------------------------------------- 
 XXXXXXXX 
 Ředitelka výpůjčitele 
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

XXXXXXXX

 PŘÍLOHA 1     

 Seznam dodané zdravotnické techniky  



 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
U Nemocnice 499/2, Praha 2, 128 08 F–VFN 

Page 6 of 6 
Version No.: 2 List of Medical Equipment Supplied / Seznam dodané zdravotnické techniky 

    

XXXXXXXX _9002/0472_1115_ XXXXXXXX _Loan Agreement 

Page 6 of 9 

XXXXXXXX 

 

 

 

 
 


